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Stypendia Burmistrza Libiąża
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REKLAMA

Uczniowie z najlepszymi wynikami w nauce, osiągnięciami artystycznymi i sportowymi otrzymali stypendia burmistrza. Liczy się dla 
nich nie tylko pomoc finansowa, ale też fakt, że ich wysiłek i ciężka praca są zauważane i doceniane przez dorosłych. 

Wyróżnienie dla najzdolniejszych
Libiąż może pochwalić się 
wieloma zdolnymi, młodymi 
mieszkańcami. Ci, którzy osią-
gają świetne wyniki w nauce, 
mają na koncie sukcesy arty-
styczne lub sportowe mogą li-
czyć na stypendia burmistrza  i 
nagrody. Uczniowie odebrali je 
w połowie października w Li-
biąskim Centrum Kultury. 
 - Osiągnięcie tych rezultatów to 
efekt ciężkiej pracy, ale również 
wyrzeczeń. Dlatego serdecznie 
wam gratuluję. Duże podzię-
kowania składam waszym ro-
dzicom, bliskim, trenerom i 
nauczycielom. Liczę, że dzisiej-
szy sukces będzie impulsem do 
dalszego rozwijania waszych 
talentów – mówił zastępca bur-
mistrza Hubert Szumniak. 

Wręczenie nagród i stypendiów 
umiliły występy młodych ar-
tystów. Na scenie można było 
zobaczyć m.in. chór Wiolinki 
z Gromca, Biankę Szyjkę i Mi-
chała Wojdyło. Na zakończenie 
uczniowie obejrzeli wystawę 
„Humor z zeszytów szkolnych” 
autorstwa Małgorzaty Lazarek 
w Galerii LCK, gdzie czekał na 
nich także słodki poczęstunek. 
- To coś przyjemnego, taka na-
groda za cały rok ciężkiej pra-
cy. Miło, że ktoś docenia nasze 
starania i wysiłek – cieszyła się 
Julia Latko trenująca w Szko-
le Tańca „Grawitacja 
Dance Academy” w 
Oświęcimiu. 

Stypendia Burmistrza Libiąża w 2019 r.:

Maja Guzik, Nell Cyganik, Stanisław Mackiewicz, Mar-
celina Ostrowska – uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 
3 w Libiążu; Piotr Koperniak, Adam Czarnota, Lena 
Latko, Patryk Pulit, Mateusz Tekieli - uczniowie Szkoły 
Podstawowej Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w Li-
biążu; Weronika Świstak, Weronika Kasperczyk, Oliwia 
Gołba, Maria Kulak - absolwenci Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Libiążu; Jakub Jeleń, Karolina Pędziałek, Jakub 
Surma, Wojciech Piekarski - uczniowie Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Libiążu; Szymon Saternus, Anita Kosow-
ska - absolwenci gimnazjum w Zespole Szkół w Żar-
kach; Julia Kulawiak - uczennica Szkoły Podstawowej w 
ZS w Żarkach;  Karolina Myrdko, Wojciech Marchewka 
- absolwenci gimnazjum w SP nr 1; Agnieszka Sitek, Zu-
zanna Obrzud, Wiktor Świtalski, Igor Wilk - uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. ks. Stefana kard. Wyszyńskiego 
Katolickiego Stowarzyszenia Wychowawców w Libiążu; 
Aleksandra Piwowarczyk - absolwentka Szkoły Podsta-
wowej w KSW;  Paulina Polak - absolwentka gimnazjum 
w KSW; Justyna Poznańska - uczennica SP nr 8 w Chrza-
nowie; Wiktoria Szyjka, Emilia Rutkowska - absolwent-
ki Szkoły Podstawowej w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym im. Marii Konopnickiej w Gromcu;  Amelia Uchto 
- uczennica SP nr 10 w Chrzanowie; Julia Uchto - absol-
wentka gimnazjum w SP nr 4; Emilia Waligóra - absol-
wentka Szkoły Podstawowej w ZS w Żarkach, Martyna 
Wikar - absolwentka SP nr 4, Marta Włodarczyk -  absol-
wentka Szkoły Podstawowej w ZS w Żarkach. 

Zawodnicy, którym przyznano nagrody sportowe 
w 2019 roku:

Julia Latko - Szkoła Tańca „Grawitacja Dance Academy” w 
Oświęcimiu, taniec nowoczesny HIP-HOP, zajęła I m-ce na 
XXIV Mistrzostwach Polski w tańcu sportowym HIP-HOP for-
macje młodzieżowcy (24.11.2018 Radzymin)
Lena Latko i Wiktor Świtalski - Szkoła Tańca „Grawitacja 
Dance Academy” w Oświęcimiu, taniec nowoczesny HIP-HOP, 
zajęła I m-ce na XXIV Mistrzostwach Polski w tańcu sportowym 
HIP-HOP formacje kadeci (24.11.2018 Radzymin)
Maria Wątroba - Uczniowski Międzyszkolny Klub Sportowy 
przy Powiatowym Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym w 
Chrzanowie. Sekcja Libiąż, trenuje siatkówkę, zajęła VIII m-ce 
na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Ostrowcu Święto-
krzyskim (16-19.05.2019), otrzymała powołanie do kadry mało-
polski młodziczek. 

Drodzy C   zytelnicy,

oto październikowy numer Ku-
riera Libiąskiego. Z kolejnych 
stron dowiecie się jakie drogi 
będą u nas remontowane jesz-
cze w tym roku i ile kilometrów 

przeszli ostatnio miłośnicy 
nordic walking z okazji jubile-
uszu uzyskania praw miejskich 
przez Libiąż. Odwiedzamy 
pełne uśmiechów nowe, libią-
skie przedszkole. Pokazujemy 
zdolnych stypendystów z na-

szej gminy, a także nauczycieli, 
którzy stoją za tymi sukcesami. 
W bibliotece sprawdzamy, czy 
książki polskiej noblistki Olgi 
Tokarczuk cieszą się ostatnio 
większym zainteresowaniem. 
Zapraszamy również do spę-

dzenia Święta Niepodległości 
na Libiąskiej Biesiadzie Patrio-
tycznej, imprezie niepowtarzal-
nej i jedynej takiej w okolicy. 

Miłej lektury. 



KURIER LIBIĄSKI   WRZESIEŃ 2019

4

WIEŚCI Z GMINY

Nowe libiąskie przedszkole budzi pozytywne emocje. Pełno w nim uśmiechniętych ludzi - pra-
cowników, nauczycieli, dzieci i rodziców odprowadzających swoje pociechy na zajęcia. 

Przedszkole marzeń
Poniedziałek, godzina 7.40. 
Przed Przedszkolem Samorzą-
dowym nr 3 z Oddziałami Inte-
gracyjnymi w Libiążu zaczyna 
się ruch. W samej placówce 
trwa już przynajmniej od go-
dziny 6, gdy pojawiają się pra-
cownicy szykujący wszystko 
na przyjście dzieci.  
Na pobliski parking podjeżdża-
ją samochody, z różnych stron 
nadchodzą rodzice prowadzący 
maluchy. Drzwi co chwile się 
otwierają i zamykają. Przy wej-
ściu jest tablica korkowa z ko-
munikatami. Wśród nich, zdaje 
się najważniejszy, czyli menu 
na najbliższy tydzień. 
- Fajnie, że jadłospis jest różno-
rodny. Sprawdzam, bo syn czę-
sto pyta, co będzie do jedzenia. 
Trzeba się orientować – śmie-
je się Katarzyna Plata. Jej syn 
Tymoteusz jest w pierwszej, 
najmłodszej grupie. Wcześniej 
chodził do żłobka. Jak poradził 
sobie ze zmianą?
- Są wzloty i upadki, jak u każ-
dego dziecka. Jak już się prze-
łamie i chce iść  do przedszkola 
to jest zachwycony. Opowiada 
czego się nauczył, jakie mają 
zabawki, sprzęt multimedial-
ny, że w jednej z sal jest plac 
zabaw. Mówi, że wszystko jest 
spoko – dodaje. Na niej nowa 
placówka też robi pozytywne 
wrażenie. 
Tomasz Gondek właśnie od-

prowadził swoje córki Alicję 
i Natalię. Robi zdjęcie menu 
telefonem komórkowym. Po-
twierdza, że to „stały punkt 
programu” dla większości ro-
dziców. Jak mu się podoba 
nowe przedszkole?
- Jestem bardzo zadowolony, 
moje dzieci też. Wszystko nowe, 
od zabawek po sanitariaty. Ka-
dra bardzo miła – wymienia. 
Coraz bliżej godziny 8, a do 
wejścia zbliża się uśmiechnięty 
Olek Matan z mamą Anastazją. 
Wcześniej chodził do przed-
szkola w Chrzanowie. 
- Nie wspomina starego, więc 
to chyba najlepsza opinia. Do 

domu wraca zadowolony. Wi-
dać, że to placówka na pozio-
mie, panie bardzo się starają. A 
ja się cieszę, że nie muszę już 
wstawać wcześniej i wozić go 
do Chrzanowa, bo teraz mamy 
do przejścia kilka kroków – 
mówi jego mama. 
Na korytarzach przedszkola z 
każdą chwilą robi się coraz bar-
dziej gwarno. Rodzice poma-
gają maluchom w przebieraniu, 
nauczycielki pilnują, aby trafia-
ły one później do swoich grup. 
Kolejny ważny punkt to śnia-
danie o 8.30. Na korytarzu 
można spotkać idące parami i 
trzymające się za ręce dzieci. 
Towarzyszy temu wiele rado-
ści. Dyskusji nie brakuje też na 
stołówce. Zaaferowane rozmo-
wami maluchy czasem zapomi-
nają, że przyszły na śniadanie, 
więc nauczycielki muszą pil-
nować, aby jedzenie znikało z 
talerzy. Później chwila odpo-
czynku, bo o godz. 9 rozpo-
czynają się zajęcia. Dla naj-
młodszych to nauka połączona 
z zabawą, bo wtedy uczy się 
lepiej. Wiadomo też, że dzieci 
szybko się nudzą, więc trzeba 
zapewniać im różne atrakcje. 
A tych w nowym przedszkolu 
nie brakuje. Oprócz nowych 
zabawek, dostępny jest sprzęt 
multimedialny. 
Co ważne, placówka jest dosto-
sowana do potrzeb osób niepeł-

nosprawnych. Z myślą o sła-
bosłyszących zakupiono prze-
nośną pętlę indukcyjną (urzą-
dzenie wzmacniające  dźwięk), 
która ułatwia komunikację. Są 
także specjalne rozwiązania dla 
słabowidzących. Na koryta-
rzach  wykonano  pomarańczo-
we pasy, które ułatwiają prze-
mieszczanie się, a na każdych 
drzwiach umieszczono numery 
wykonane w alfabecie Brail-
le’a. Znakami sensorycznymi 
oznaczono też  łazienki  oraz 
wszystkie sale zabaw. Dzięki 
temu maluchy po dotyku mogą 
zorientować się, w którym są 
miejscu.
Gdy trwają zajęcia na koryta-
rzach panuje cisza. Ożywają 
one w czasie przerw, a także 
po południu, gdy rodzice za-
czynają odbierać swoje dzieci. 
I znów, uśmiechów wtedy nie 
brakuje. Zarówno na twarzach 
dorosłych, jak i maluchów dzie-
lących się wrażeniami z dnia 
spędzonego w przedszkolu. 

Przedszkolak z PS 3 Olek Ma-
tan z mamą Anastazją

Czy wiesz, że….

W Przedszkolu Samorządowym nr 3 z oddziałami in-
tegracyjnymi oraz w Przedszkolu Samorządowym nr 1 
z oddziałami integracyjnymi realizowany będzie pro-
jekt pt.” Trzymaj z nami przedszkolakami. Radosna 
integracja w Libiążu”.  Jego celem jest rozszerzenie 
oferty przedszkolnej o dodatkowe zajęcia wyrównują-
ce szanse edukacyjne dzieci w zakresie stwierdzonych 
deficytów, w tym pod kątem wsparcia dzieci z niepeł-
nosprawnościami (zajęcia logopedyczne i z integracji 
sensorycznej dla 27 dzieci).  Ponadto sfinansowane 
zostaną zajęcia podnoszące kompetencje i kwalifika-
cje zawodowe nauczycieli przedszkolnych oraz zakup 
drobnego wyposażenia i pomocy dydaktycznych nie-
zbędnych do prowadzenia dodatkowych zajęć. Całko-
wita wartość projektu to 152.371,96 zł. Gmina Libiąż 
uzyskała na ten cel dofinansowanie unijne z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa Ma-
łopolskiego  w wysokości 128.318,04 zł. 

Oznaczenia numerów sal 
dla niewidomych

Śniadanie w PS nr 3
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WIEŚCI Z GMINY

14 października nauczyciele obchodzili swoje święto. Podczas uroczystości w Libiąskim Centrum Kultury zostali docenieni za swoją 
trudną pracę. 

Dzień Edukacji Narodowej
- Ogromnie dziękuję wam za 
codzienny trud, że razem z ro-
dzicami podejmujecie wielką 
odpowiedzialność za wychowa-
nie młodych pokoleń. Za cier-
pliwość, radość i zaangażowa-
nie. To ważne, bo od dzisiejszej 
młodzieży zależeć będzie nasze 
przyszłe życie. Wiem, że nie był 
to rok łatwy, bo walczyliście o 
swoją godność. Będziemy dalej 
was w tym wspierać – mówił 
burmistrz Jacek Latko do ze-
branych w LCK nauczycieli z 
naszej gminy. Ciepłe słowa dla 
nich miała również Bogumiła 
Latko, przewodnicząca libią-
skiej rady miejskiej. 

- To dzień, gdy mamy okazję 
podziękować wszystkim, któ-
rzy czuwają nad wychowaniem 
młodzieży, przygotowują ją do 
życia, uczą jak oddzielić dobro 
od zła i prawdę od fałszu. Dzie-
licie się z nimi mądrością życio-
wą, która będzie im potrzebna 
w tym, tak szybko pędzącym do 
przodu świecie – stwierdziła. 
Kwiaty i nagrody otrzymali za-
służeni nauczyciele, dyrektorzy 
i pracownicy szkół. Wyróżnio-
no także pracowników gminnej 
oświaty, którzy w ostatnim roku 
odeszli na emeryturę. Później 
na scenie LCK wystąpił kaba-
ret FifaRafa. 

Nagrody burmistrza dla zasłużonych nauczycieli i dyrektorów otrzymali:
Mateusz Drabik - Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana III Sobieskiego w Libiążu, Małgorzata Ptasińska - Szkoła  Podstawowa Nr 2 
im. Bł. Jana Pawła II w Libiążu, Bożena Poznańska - Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Stanisława  Barana „Bolka” w Libiążu, Renata 
Tomczyk - Zespół Szkolno-Przedszkolny z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu, Jolanta Kosowska - Zespól Szkolno-Przedsz-
kolny im. Marii Konopnickiej w Gromcu, Jolanta Dęsoł-Szczerbowska - Zespól Szkolno-Przedszkolny im. Marii Konopnickiej w 
Gromcu, Magdalena Doległo - Zespół Szkół w Żarkach, Barbara Dyl - Zespół Szkół w Żarkach, Katarzyna Gaudyn - Przedszkole 
Samorządowe Nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu, Ilona Russek - Przedszkole Samorządowe Nr 2 w Libiążu , 
Mariola Latko - Przedszkole Samorządowe Nr 4 im. Kubusia Puchatka w Libiążu, Marcin Włodarczyk - Zespół Szkół w Żarkach, 
Anna Banasik - Przedszkole Samorządowe Nr 4 im. Kubusia Puchatka w Libiążu.  

Emerytowane nauczycielki Agata Oleksiewicz (była dyrektor SP 
nr 3  w Libiążu) i Barbara Ptasińska - Klimek (SP nr 2) odebra-
ły podziękowania od przewodniczącej rady miejskiej Bogumiły 
Latko, burmistrza Jacka Latko i jego zastępcy Huberta Szumnia-
ka. 

11 listopada to dzień szczególny. Zachęcamy, aby Święto Niepodległo-
ści spędzić wspólnie podczas XXI Biesiady Patriotycznej. 

Wspólne świętowanie 11 Listopada to wieloletnia tradycja gminy Libiąż. 
Obchody Święta Niepodległości zaczną się uroczystą mszą świętą w in-
tencji Ojczyzny o godz. 9 w kościele pw. Przemienienia Pańskiego. Po 
niej uczestnicy złożą kwiaty pod Pomnikiem Nieznanego Żołnierza na 
Cmentarzu w Libiążu. Natomiast o godz. 17 rozpocznie się XXI Biesiada 
Patriotyczna w Hali Sportowej przy ul. Górniczej 3. W tym roku święto-
wanie będzie szczególne, bo połączone z jubileuszem 50-lecia uzyskania 
praw miejskich przez Libiąż. 

Zapraszamy na XXI Libiąską Biesiadę Patriotyczną 

Tradycyjne biesiadowanie w hali sportowej 
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NASZA HISTORIA

W związku niedawnymi wyborami do parlamentu warto przypomnieć listę parlamentarzystów związanych z ziemią libiąską. 
Niech to będzie również okazja do wspomnienia czasów, kiedy wybory nie były demokratyczne.

Libiąż przy urnach

Po drugiej wojnie świa-
towej wybory były de-
mokratycznymi jedynie  

z nazwy. Początkowo miesz-
kańcy Polski mieli możliwość 
zagłosowania na kandydatów 
zgrupowanych na jednej liście 
w ilości dokładnie odpowiada-
jącej liczbie mandatów do obsa-
dzenia. O tym, czyje nazwisko 
znajdzie się na tak przygotowa-
nej liście, decydowały władze 
komunistyczne. Przy czym dba-
no o pozorną różnorodność. Na 
liście był odpowiedni odsetek 
kobiet, przedstawicieli różnych 
zawodów itp., ale były to wy-
łącznie osoby wskazane przez 
władze. Nikt spoza tego ukła-
du, pomimo wyrażanej chęci 
startowania w wyborach, bez 
akceptacji partii, nie miał na to 
szans. Od razu znano również 
procentowy podział mandatów 
w sejmie, gdzie większość mia-
ła zawsze Polska Zjednoczona 
Partia Robotnicza i stronnictwa 
koncesjonowane: Zjednoczo-
ne Stronnictwo Ludowe oraz  
Stronnictwo Demokratyczne. 
Był to tylko pozór pluralizmu.  
W miarę kolejnych wyborów 
- również pozornie - stworzo-

no szansę szerszego wyboru,  
umieszczając na jedynej moż-
liwej liście Frontu Jedności 
Narodu więcej kandydatów niż 
miejsc do obsadzenia. Wszyscy 
oni jednak byli zaakceptowani 
przez partię. Pierwsze miejsca 
na liście były miejscami man-
datowymi, a biorąc pod uwagę 
propagowaną nachalnie metodę 
„głosowania bez skreśleń” i tak 
preferowane przez władze oso-
by zazwyczaj były wybierane.

Inną kwestią były masowe 
fałszerstwa wyborcze. Głoso-
wano grupami, za sąsiadów 
i rodzinę, bez zachowywania 
walorów tajności, ale przede 
wszystkim bezczelnie maj-
strowano przy wskaźnikach 
frekwencji, która z założenia 
powinna była wtedy zbliżać się 
do 100%. Osiągano to na róż-
ne sposoby: zmuszano do gło-
sowania, sugerowano przykre 
konsekwencje zawodowe za 
brak podpisu na liście, odda-
wano głosy za osoby nieobecne  
i przede wszystkim fałszowano 
protokoły głosowania.

W wyborach w latach 
80. XX w. również w Libią-
żu frekwencja była wysoka.  Poseł Stanisław Słowik - spotkanie na terenie Libiąża w 1987 r.

Głosowanie do rad narodowych 
w Żarkach w 1984 r.
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Jedynym reprezentantem powiatu chrzanowskiego w sej-
mie będzie mieszkaniec naszej gminy -  Krzysztof Kozik.

Libiąż znów ma posła! 
Krzysztof Kozik wraca „na Wiejską”. 
Po ostatnich wyborach do europarla-
mentu objął mandat po Beacie Szydło, 
która została europarlamentarzystką. 
Teraz startował z piątego miejsca na 
liście Prawa i Sprawiedliwości. Zdo-
był liczbę głosów dającą mu piąty wy-
nik na liście tego komitetu w okręgu  
i ponowny mandat poselski. 
- Serdecznie dziękuję za okaza-
ne zaufanie. 12460 głosów w ca-
łym okręgu. W powiecie chrzanow-

skim 8833 głosów, a w gminie Libiąż ponad 34% poparcia  
i 3791 głosów to niezwykłe wyróżnienie. Traktuję to nie tylko 
jako zaszczyt, ale również i zobowiązanie do pracy na rzecz 
naszego regionu - skomentował poseł Krzysztof Kozik. 

NASZA HISTORIA

oprac. Łukasz Płatek na podst. Kroniki Miasta i Gminy Libiąż oraz 
inf. zawartych na stronach Biblioteki Sejmowej i Sejmu RP; zdjęcia ze 
zbiorów UM w Libiążu.

Czy wiesz, że:

Z ziemi libiąskiej wywodzili się lub ziemię libiąską reprezento-
wali następujący posłowie:

Stanisław Słowik – (1985-1989) wybrany z listy Stronnictwa 
Demokratycznego
Ryszard Kosowski – (1989-1991) wybrany z listy Polskiej Zjed-
noczonej Partii Robotniczej
Kazimierz Poznański – (1997-2001) wybrany z listy Akcji Wy-
borczej Solidarność
Tadeusz Arkit – (2007-2015) wybrany z listy Platformy Oby-
watelskiej
Krzysztof Kozik – (od 2019) wybrany z listy Prawa i Sprawie-
dliwości

W 1984 r. w wyborach do rad 
narodowych osiągnęła 85,6%, 
rok później w wyborach do 
sejmu 91,7% uprawnionych 
do głosowania, natomiast  
w 1988 r. w wyborach do rad 
narodowych ledwo przekroczy-
ła 60%.  Ten ostatni wynik był 
oczywiście pochodną schyłko-
wości komunizmu, niechęcią 
obywateli do uczestniczenia  

w inicjatywach organizowa-
nych przez komunistyczne 
władze, a także postępującym 
rozprężeniem w aparacie wła-
dzy. W pierwszych częściowo 
wolnych wyborach 4 czerwca 
1989 r. frekwencja wśród gło-
sujących w naszej gminie wy-
niosła 70,1% w I turze, a w tu-
rze II była dwukrotnie niższa. 

Obwód nr 5 w Domu Kultury w Libiążu - głosowanie podczas 
wyborów do sejmu w 1985 r.

Wybory do gminnych i wojewódzkich rad narodowych w 1984 r. 

Olga Tokarczuk została laureatką literackiej nagrody No-
bla. Czy jej książki zaczęły cieszyć się większym zaintereso-
waniem w libiąskiej bibliotece? 

Książki noblistki 
jak ciepłe bułeczki
W zbiorach Miejskiej Biblioteki Publicznej w Libiążu znajduje 
się większość tytułów, które wyszły spod pióra Olgi Tokarczuk. 
Po ogłoszeniu laureatów Nobla, pozycje zaczęły cieszyć się bar-
dzo dużym zainteresowaniem – czytelnicy ruszyli po książki.
- Rozchodzą się jak ciepłe bułeczki. Mieszkańcy bardzo chęt-
nie je wypożyczają, zarówno starsze, jak i te opublikowane w 
ostatnich latach – informuje Aneta Gwóźdź, dyrektor MBP w 
Libiążu. 
Hitem są natomiast wydane w 2014 roku, a uhonorowane rok 
później Nagrodą Nike, Księgi Jakubowe. Chcących je przeczy-
tać jest tak wielu, że obecnie obowiązują zapisy.  
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Ulica św. Barbary w Libiążu

Pamiątkowe zdjęcie uczestników, 
którzy pokonali 50 km

Zakończył się cykl marszów Nordic Walking z okazji jubileuszu 50-lecia Praw 
Miejskich Libiąża.

Aktywnie uczcili jubileusz
Poświecili swój czas i dzięki temu mają na koncie nie lada wyczyn! Leonora i Wojciech Ba-
łazy, Marzena Białek, Anna Janic, Alfreda Klonowska, Katarzyna Kłapyta, Małgorzata Ko-
gut, Agnieszka Łabza, Urszula Norys, Monika Piasecka, Miłosz Piwowarczyk, Józefa Siko-
ra, Magdalena Szarek, Józef Szefer, Andrzej Waligóra, Bogusław Witoń z córkami Natalią  
i Anną, Danuta Wyrobkiewicz oraz Barbara Ziajka. Te osoby mogą pochwalić się pokonaniem 
50 kilometrów z kijami z okazji przypadającego w 2019 r. jubileuszu 50-lecia praw miejskich 
Libiąża. Dystans pokonali podczas pięciu imprez nordic walking zorganizowanych przez Libią-
skie Centrum Kultury w każdej części naszej gminy. 
- Były to bardzo fajne wydarzenia integrujące ludzi z okolic. Nordic Walking to znakomita forma 
rekreacji odpowiednia dla wszystkich, młodych i starszych, dla zaawansowanych i początku-
jących, zwłaszcza, że nasza gmina jest bogata w tereny rekreacyjne. To był trafiony pomysł by  
w ten sposób uczcić jubileusz Libiąża. Osobiście dzięki udziałowi w imprezie poznałem Kosówki 
i okolice Gromca. Co ciekawe zawsze dopisywała nam pogoda – skomentował Miłosz Piwowar-
czyk. 
Dwukrotnie w Libiążu, a także w Żarkach, Gromcu i Kosówkach maszerowali ma-

lowniczymi trasami. Dzięki uprzejmości Łukasza Płatka i Pawła Siu-
dy mogli nie tylko aktywnie spędzić czas, ale również dowiedzieć 
się interesujących rzeczy z historii gminy Libiąż. Libiąski radny  
i historyk Łukasz Płatek podczas marszu w Kosówkach opowiedział o cie-
kawych wydarzeniach, które na przestrzeni lat wydarzyły się w tej dzielnicy 
Libiąża. Na półmetku finałowego marszu 21 września, w miejscu gdzie do 

niedawna stał Pomnik Partyzantów, na uczestników czekał miłośnik lo-
kalnej historii Paweł Siuda, który przedstawił tragiczne losy walczą-
cych z niemieckim okupantem żołnierzy, ukrywających się w libią-
skich lasach w okresie II wojny światowej. 
Na mecie ostatniego z marszów wiceburmistrz Libiąża Hubert 
Szumniak wręczył pamiątkowe medale i dyplomy wszystkim 
uczestnikom jubileuszowych imprez nordic walking. Tradycyjnie 
czekał na nich również gorący poczęstunek regeneracyjny. Z ra-
cji finału można było obejrzeć prezentacje zdjęć z wcześniejszych 

marszów, a każdy z uczestników imprezy otrzymał nagrody 
rzeczowe. Warty odnotowania jest również fakt wykonania 
specjalnej okolicznościowej koszulki, w której zaprezentował 

się jej autor Józef Szefer. - Jako libiąski samorząd jesteśmy nie-
zwykle dumni, że tak aktywnie postanowiliście Państwo uczcić 
50 lat praw miejskich naszego miasta – podsumował wicebur-

mistrz Hubert Szumniak. 

Józef Szefer
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Rozgrzewka przed marszem w Żarkach

Cykl „50 km Pięćdziesięciolecia” w liczbach:

5,5   – km/h to średnia prędkość każdego z marszów

20   – tyle osób uczestniczyło we wszystkich pięciu marszach i po-
konało indywidualnie dystans 50 km

27,3  – to średni dystans w km przebyty przez każdego z uczestników

76   – tyle osób ogółem maszerowało w ramach cyklu 

100  – wszyscy uczestnicy imprezy zobowiązali się dotrwać do set-
nej rocznicy praw miejskich Libiąża i przemaszerować z kijami na 
dystansie 100 km

2080 – tyle kilometrów pokonali łącznie wszyscy uczestnicy pięciu 
imprez, to mniej więcej dystans dzielący Libiąż i stolicę Grecji - Ate-
ny!

Prelekcja Pawła Siudy 
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Trwa ostatni etap modernizacji dróg w naszej gminie zaplanowanej na ten rok. Roboty pochłoną ponad 2 miliony złotych. 

Jesienna ofensywa remontowa
Pod koniec września ukończo-
ne zostały przebudowy ulic: 
Kresowej w Żarkach, Św. Bar-
bary i Piaskowej w Libiążu. W 
sumie na ten cel wydano ponad 
1,2 mln zł. Teraz rozpoczyna 
się ostatni etap zaplanowanych 
na ten rok prac na drogach. 
Ekipy remontowe pojawią się 
m.in. na ul. Słonecznej i Ma-
kowej. Przebudowane zostaną 
także m.in. drogi wewnętrzne 
od ul. Urzędniczej, Jaworowej, 
Leśnej oraz fragment Słonecz-
nej. Ulepszone zostaną także 
miejsca parkingowe przed Do-
mem Kultury w Żarkach, przy 
ul. Jaworowej w Libiążu, przy 

ul. Husarskiej w Gromcu. Ca-
łość wszystkich wymienianych 
tutaj prac pochłonie ponad  2,1 
mln zł.
Szczegóły: 
- przebudowa odcinka ul. Sło-
necznej w Libiążu, wartość 
robót: 267 984,68 zł, zakres: 
wykonanie podbudowy stabili-
zowanej cementem oraz tłucz-
niowej, nawierzchnia bitumicz-
na, wykonanie poboczy. 
- przebudowa drogi wewnętrz-
nej – bocznej od ul. Urzędni-
czej w Libiążu, 129 983,76 zł, 
wymiana krawężników betono-
wych, wzmocnienie podbudo-
wy, nawierzchnia bitumiczna. 

- przebudowa drogi wewnętrz-
nej – bocznej od ul. Jaworo-
wej w Libiążu, 74 963,47 zł, 
wzmocnienie podbudowy, na-
wierzchnia bitumiczna. 
- przebudowa drogi wewnętrz-
nej – bocznej od ul. Leśnej w 
Libiążu, 33 885,96 zł, wykona-
nie podbudowy, nawierzchnia 
utrwalona emulsją asfaltową i 
grysem kamiennym. 
- przebudowa ul. Makowej w 
Libiążu, 109 993,65 zł, wzmoc-
nienie podbudowy, poprawa 
odwodnienia, nawierzchnia bi-
tumiczna. 
- przebudowa nawierzchni 
przed Domem Kultury w Żar-

kach, 157 975,30 zł, wykonanie 
podbudowy, wymiana obrzeży 
drogowych, nawierzchnia z 
kostki brukowej betonowej. 
- wykonanie zjazdu na parking 
przy ul. Jaworowej w Libią-
żu, 68 299,32 zł, opracowanie 
dokumentacji, roboty ziemne, 
wykonanie podbudowy, zabu-
dowa obrzeży i krawężników, 
nawierzchnia z kostki bruko-
wej betonowej. 
- przebudowa nawierzchni par-
kingu przy ul. Husarskiej w 
Gromcu, 69 975,89 zł, wzmoc-
nienie podbudowy, zabudowa 
obrzeży, nawierzchnia bitu-
miczna. 

Ul. Kresowa w Żarkach Ul. Kresowa w Żarkach

Ul. Św. Barbary w Libiążu Ul. Słoneczna w Libiążu (Kosówki)

Powoli zbliża się do końca tegoroczne grzybobranie. Ze względu na piękną pogodę, było ono wyjątkowo obfite. 

Rekordowy sezon
Grzybiarze oceniają, że daw-
no nie było takiego sezonu. W 
lasach grzybów było w bród, 
a słoneczna i ciepła jesień za-
chęcała do wędrówek i poszu-
kiwań. Praktycznie z każdego 
wyjścia do lasu można było 

wrócić z pełnym koszykiem. 
Aby przekonać się o obfitości 
grzybów wystarczy wejść na 
portal facebook. Na fanpage’u 
Urzędu Miejskiego w Libią-
żu mieszkańcy bardzo chętnie 
dzielili się zdjęciami znale-

zionych w okolicznych lasach 
prawdziwków, podgrzybków, 
kozaków, rydzów… Jedno  
z tych zdjęć prezentujemy 
obok, a drugie na okładce tego 
numeru. 

Fot. Sylwia Bąk
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REKLAMA

Tegoroczne Senioralia były okazją do rozmów, wspólnej zabawy i śmiechu. Publiczność najpierw rozbawił Krzysztof Respondek, 
a potem do tańca porwał zespół De Silvers. 

Młodość to stan ducha 

Libiąskie Senioralia zostały 
zorganizowane po raz drugi. 
Odbywały się w ostatni week-
end września. W piątek stu-
denci Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku uczestniczyli w inaugu-
racji nowego semestru nauki. 
Bogumiła Latko, przewodni-
cząca libiąskiej rady miejskiej, 
była pod wrażeniem liczby 
osób rozpoczynających naukę. 
Żartowała, że zapomniała za-
brać notes i długopis, aby móc 
zrobić notatki z pierwszego wy-
kładu. A to by się  przydało, bo 
Szczepan Karwowski z kapeli 
Góralska Hora bardzo ciekawie 
opowiadał o góralskim folklo-
rze, tradycji i obyczajach. 
W sobotę impreza przeniosła 
się na Plac Słoneczny. W li-
ście burmistrz Libiąża Jacek 
Latko podkreślał, że z życio-

wej mądrości i doświadczenia 
seniorów powinniśmy czerpać 
wszyscy. Przypomniał też zna-
ne słowa ojca Leona Knabita, 
że młodość to nie tylko wiek, 
młodość to stan ducha. Na sce-
nie zaprezentowały się dzia-
łające w gminie zespoły śpie-
wacze Zorza i Wrzos. Salwami 
śmiechu i długimi oklaskami 
publiczność reagowała na wy-
stęp Krzysztofa Respondka. 
Wielu osobom udało się zrobić 
sobie zdjęcie z artystą i zdobyć 
jego autograf. Na zakończenie 
seniorzy pokazali, że lubią tań-
czyć. Do szaleństw pod sceną 
porwał ich zespół De Silvers. 
- Dobrze się bawiłem, zespół 
elegancki, w śląskim klimacie. 
Podobało mi się – oceniał Se-
nioralia Stanisław Lelito z gru-
py śpiewaczej Wrzos. 

Występ zespołu Wrzos z Żarek

Uczestnicy Libiaskich Senioraliów 2019

Krzysztof Respodndek z fankami
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16 października był Światowym 
Dniem Przywracania Czynno-
ści Serca. W samo południe, 
blisko 300 osób - uczniów, na-
uczycieli, strażaków, podobnie 
jak ponad 100 tys. dzieci i mło-
dzieży w całym kraju, uczestni-
czyło w nieustającej - 30 minu-
towej resuscytacji. To niezwy-
kłe wydarzenie miało jeden, 
najważniejszy cel - utrwalenie 
umiejętności ratowania ludz-
kiego życia. Akcję w Zespole 
Szkół w Libiążu przygotowały 
i poprowadziły  Jadwiga Bo-
chenek, Wioletta Kosowska  

i Urszula Słowik. 
- Dziękujemy serdecznie wszyst-
kim instytucjom, które użyczyły 
nam potrzebnych fantomów, 
bez których nie byłby możliwy 
tak liczny udział młodzieży,  
a tym samym nasz wkład w 
ogólnopolski wynik. Szczegól-
ne podziękowania kierujemy 
do przedstawicieli Państwowej 
Straży Pożarnej w Chrzanowie, 
którzy merytorycznie wsparli 
naszą akcję oraz wzięli w niej 
udział – podsumowała jedna  
z koordynatorek akcji Jadwiga 
Bochenek 

- Jesteśmy dumne z naszej szkol-
nej społeczności i gratulujemy 
szlachetnej postawy – stwier-

dziły jednogłośnie Wioletta 
Kosowska i Urszula Słowik. 

SPORT

Bieg, rzut granatem oraz opanowanie i celność – takimi umiejętnościami musieli wykazać się uczestnicy Zawodów o Puchar Bur-
mistrza Libiąża w Sportach Obronnych i Strzelectwie Sportowym.

Sprawność wymagana
Turniej został rozegrany 16 paź-
dziernika w Zespole Szkolno 
- Przedszkolnym z Oddziałami 
Integracyjnymi w Libiążu. Zor-
ganizowały go: libiąski oddział 
Ligi Obrony Kraju oraz ZSP z 
OI Libiąż. Uczestnicy podczas 
zmagań musieli wykazać się 
sprawnością, opanowaniem i 
celnością podczas dyscyplin 

takich jak m.in. rzut granatem, 
bieg oraz strzelanie do celu. 

Klasyfikacja drużynowa:
Dziewczęta:
I miejsce KSW
II miejsce ZSP z OI
III miejsce SP 2
Chłopcy:
I miejsce KSW

II miejsce ZSP z OI
III miejsce ZSP z OI

Klasyfikacja indywidualna:
Dziewczęta:
I miejsce Alicja Rozmus (ZSP z 
OI w Libiążu)
II miejsce Nadia Lelito (KSW 
Libiąż)
III miejsce Nikola Lelito 

(KSW)

Chłopcy: 
I miejsce Jakub Błazenek 
(KSW)
II miejsce Michał Krzemiński 
(ZSP z OI)
III miejsce Bartosz Ostapowicz 
(ZSP z OI)

To się nazywa dobry start. Podczas inaugurujących rywalizację zawodów reprezentanci Libiąża zajęli czołowe miejsca.  

Świetny początek sezonu
Turniej IKO UPPER SILESIA 
CUP był rozgrywany w Sie-
mianowicach Śląskich. 
Jest rozpoczęciem sezonu. Ze 
świetnej strony pokazali się na 
nim karatecy z Libiąża. Jagoda 
Linczowska zajęła 1 miejsce 

kumite i 1 miejsce kata. Zosta-
ła też najlepszą zawodniczką 
całego turnieju. Doskonale wy-
padli także pozostali zawodni-
cy: Emilia Klocek - 3 miejsce 
kumite, Eryk Niebrzydowski 
- 3 miejsce kumite i 3 miejsce 

kata, Dawid Skraba - 1 miej-
sce kumite i 2 miejsce kata, 
Jakub Furga - 2 miejsce kumite 
i 3 miejsce kata. Libiąż repre-
zentowali również Julia Fiba  
i Szymon Syc.

Uczniowie Zespołu Szkół w Libiążu bili rekord w udzielaniu pierwszej pomocy w ramach programu edukacyjnego  „Ratujemy 
i uczymy ratować”.

„Kto ratuje jedno życie, ratuje cały świat...”

Konkurencja strzelecka Najlepsi zawodnicy 

Libiąscy karatecy 

Bicie rekordu w libiąskiej hali sportowej 
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KĄCIK KULINARNY

ogłoszenia drobne: 

Przegrywanie z kaset video na płyty DVD - 600 773 167
Zespół na wesele - 600 773 167
FIRMA SPRZĄTAJĄCA "NA3STO": sprzątanie bieżące  
i pobudowlane. Maszynowe czyszczenie posadzek, kostki bru-
kowej. Faktury VAT. Tel: 791196315, www.na3sto.pl
LASTRIKO, MARMUR, PIASKOWIEC - renowacja i szli-
fowanie posadzek kamiennych. BEZPŁATNE wykonanie próby 
szlifowania! Tel: 791196315. Zdjęcia efektów naszych prac na 
www.na3sto.pl oraz profilu facebook.
PEŁNĄ PARĄ – ekologiczna myjnia parowa, kompleksowe 
mycie pojazdów, czyszczenie mebli tapicerowanych i skórza-
nych. Tel. 731 430 353
Sprzedam działkę budowlaną 15 ar w Libiążu  przy ul. Wolno-
ści. Media (prąd, woda, gaz)  przy działce. Wymiary 32x46 m . 
tel. 605 788 323

WARTO PRZECZYTAĆ

Składniki: 

500 g grzybów • 
1 marchewka• 
1 pietruszka• 
3 ziemniaki• 
2 cebule• 
ćwiartka selera • 

masło• 
porcja rosołowa (od • 
bulionu) lub kostka
ziele angielskie• 
liście laurowe• 
koperek• 
śmietana• 
sól, pieprz• 

Jesienna zupa grzybowa
Opowieść o nieprzewidywal-
nym i dziwnym życiu poleca 
Weronika Wątroba, wolonta-
riuszka Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Libiążu. 

Akcja książki dzieje się na 
dwóch płaszczyznach czaso-
wych - w teraźniejszości i prze-
szłości. Gdy ktoś podrzuca pod 
drzwi Idy, pisarki z Wrocławia, 
rękopis pod tytułem „Moje 
przyjaciółki z Ravensbrück” 
nie spodziewa się ona jeszcze 
jaką obsesją stanie się dla niej 
ta książka. Ida, z pomocą za-
przyjaźnionego historyka wy-
daje ją, lecz czuje, że powinna 
zrobić więcej. Postanawia od-
naleźć tajemniczą Autorkę. 
Poświęca swej obsesji wszyst-
ko co ma, zaczyna zaniedby-
wać pracę nie mogąc skupić 
się na niczym innym. Błądząc 
po śladach przyjaciółek z obo-

zu coraz bardziej przybliża się 
do poznania prawdy o Autorce. 
Poszukuje wskazówek w tek-
ście. 
Maria, Sabina, Bente i Hel-
ga. Cztery kobiety z różnych 
środowisk połączone niedolą  
w świecie, w którym nikomu nie 
można ufać, a prawdziwa przy-
jaźń jest najcenniejszym darem. 
Pragną tylko przeżyć. Każda na 
swój sposób. Maria, podobnie 
jak Helga, jest Niemką prze-
rażoną, że jej piękna ojczyzna 
uległa zbiorowemu szaleństwu.  
W obozie stara się nie myśleć 
zbyt wiele, nie zastanawiać się 
nad przyszłością. Żyje tylko tu 
i teraz. Wspomnienia o ojcu  
i ciepłej kawie dają jej siłę, by 
przezwyciężyć przeciwności. 
Sabina, Polka znająca język 
niemiecki zawsze stara się pod-
trzymać przyjaciółki na duchu  
i nie okazywać strachu. Marzy 
o przyszłości, o życiu po obozie 
i to dodaje jej sił. Bente, Dunka, 
która miała przejąć rodzinny 
interes, pomagała organizować 
ewakuację Żydów. Wraz z czte-
rema przyjaciółkami czytelnik 
poznaje obozowe życie i trudy 
czasu wojny. Powieść Magdy 
Knedler to wzruszające przy-
pomnienie o historii, o której 
nigdy nie powinniśmy zapo-
mnieć, żeby, nie daj Boże, nie 
doszło do powtórki tych strasz-
nych wydarzeń.

Serdecznie polecam.

„Moje przyjaciółki z Ravensbrück” 
- Magda Knedler 

Trwa sezon grzybowy. W tym roku w lasach grzybów 
było w bród. Polecamy przepis na zupę z maślaków 
i prawdziwków nadesłany przez naszą czytelniczkę 
Adrianę. 

Wykonanie:

W garnku na maśle podsmażamy grzyby z cebulą (uważamy, 
żeby się nie przypaliło), następnie podlewamy bulionem 
i dodajemy pokrojone warzywa: marchewkę, pietruszkę, 
seler, ziemniaki. Gotujemy, dorzucamy przyprawy: po kilka 
liści laurowych i kulek ziela angielskiego. Doprawiamy 
solą i pieprzem. Jak warzywa będą już miękkie dolewamy 
odrobinę śmietany, posypujemy świeżym koperkiem.

Burmistrz Libiąża oraz Miejska Biblioteka Publiczna w Libią-
żu zapraszają do udziału w konkursie literackim na najciekaw-
szą Libiąską Bajkę Profilaktyczną. 

Napiszą Bajkę Profilaktyczną
Konkurs ten organizowany jest od kilku lat i ma na celu m.in. sze-
roko pojętą edukację w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom, 
promowanie pozytywnych postaw społecznych oraz rozwijanie i 
pobudzanie zainteresowań literackich. Skierowany jest do mło-
dzieży z klas IV-VIII szkół podstawowych oraz ze szkół średnich. 
Na laureatów czekają atrakcyjne nagrody.
Prace należy składać w MBP w Libiążu do 25 listopada br.
Wszystkie szczegóły zawarte są w Regulaminie dostępnym w li-
biąskiej bibliotece oraz na stronie: www.mbp.libiaz.pl. Informa-
cje:  tel. 326277577, mbp@libiaz.pl
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WIEŚCI SZKOLNE

Podobnie jak miasto Libiąż, także szkoła podstawowa nr 3 obchodzi w tym roku jubileusz 50-lecia. 

Wspomnienia w kapsule czasu
Przed szkołą 24 września zgro-
madzili się uczniowie, nauczy-
ciele, pracownicy oraz zapro-
szeni goście. Dyrektor Izabela 
Zatyka Świstak przypomniała o 
przypadającej w tym roku rocz-
nicy. Dla jej upamiętnienia zo-
stało posadzone tego dnia  Drze-
wo Pokoleń. O symbolice wiązu 
opowiedziała Barbara Lelito: 
- Liść wiązu ma szczególny 
kształt. Blaszka wygląda tak, 

jakby ktoś związał dwie różne 
części. Dla nas to symbolika po-
wiązania przeszłości z przyszło-
ścią. Aby nasze drzewo prze-
trwało jak najdłużej, musimy je 
odpowiednio pielęgnować. 
O tym, jak to robić, opowiedział 
przedstawiciel Nadleśnictwa 
w Chrzanowie, które było też 
sponsorem drzewa. Następnie 
Bożena Poznańska przedsta-
wiła drugi symbol jubileuszu, 

czyli Kapsułę Czasu:  
- Do specjalnego pojemnika 
zostały włożone listy uczniów, 
dzisiejsze gazety i zdjęcia. W 
swoich listach do przyszłości 
uczniowie pisali o szkole, o 
swoich zainteresowaniach, o 
tym, jak spędzają czas wolny, 
a nawet o swoich marzeniach 
związanych z przyszłością. Cie-
szymy się, że wszyscy autorzy 
bardzo pozytywnie wypowia-

dali się o szkole i o czasach, w 
których żyją. 
Swój list przeczytała Zuzia Ja-
roszewicz, kończąc go życze-
niami, aby przyszłe pokolenia 
były tak szczęśliwe jak nasze. 
Następnie uczniowie złożyli 
Kapsułę w ziemi. Jej widocz-
nym symbolem będzie pamiąt-
kowy kamień, na którym znala-
zły się informację o tej pięknej 
uroczystości. 

W ciekawy sposób o konieczności noszenia odblasków przypomnieli uczniowie z Żarek. 

Kolorowy korowód na ulicach
W ramach akcji „Odblaskowa 
szkoła” ulicami Żarek przema-
szerowali uczniowie klas VI-
VIII tamtejszego Zespołu Szkół 
w towarzystwie nauczycieli. 
Nad bezpieczeństwem uczestni-
ków czuwali policjanci. Celem 
happeningu było promowanie 
bezpieczeństwa na drodze wśród 
uczniów i mieszkańców poprzez 
zwrócenie uwagi na koniecz-

ność obowiązkowego 
noszenia elementów 
odblaskowych. Wszy-
scy uczestnicy zaopa-
trzeni byli w kamizelki 
odblaskowe, opaski i 
samodzielnie wykona-
ne transparenty propa-
gujące bezpieczeństwo 
na drogach.  

SATYRA UROBKOWA

Przemarsz ul. Klubową w Żarkach

Jubileuszowa uroczystość w SP nr 3 Pamiątkowy obelisk
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Konkurs na ubiór z epoki PRL

Konkursy dla najmłodszych 

Międzypokoleniowa zabawa

Znamy zwycięzców pierwszej edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Satyra Urobkowa”. 
W tym gronie znalazł się libiążanin. 

Tona węgla za najlepszy wiersz
Na zorganizowany przez Libiąskie Centrum Kultury konkurs wpłynęły zestawy prac 87 
autorów z całej Polski. Swoje zgłoszenia przesłali osoby m.in. Redy, Bielska Podlaskiego, 
Warszawy, Zamościa, Bydgoszczy, a nawet Londynu. 
- Poziom nadesłanych prac był wysoki i wyrównany – mówi pomysłodawczyni konkursu 
Bogusława Chwierut. Jury miało więc twardy orzech do zgryzienia. Udało się jednak 
wyłonić najlepszych. Ogłoszenie wyników było jedną z głównych części Gali Humoru i 
Satyry w LCK. Laureaci odebrali nagrody i gratulacje. Wyróżnienie specjalne, czyli talon 
na tonę węgla, z rąk Marcina Nastawnego dyrektora ds. pracy ZG Janina, odebrał Jacek 
Sikora z Libiąża. Później zwycięzcy zaprezentowali swoje wiersze, które były ochoczo 
nagradzane śmiechami i brawami przez publiczność. Na scenie wystąpili też akordeonista 
Grzegorz Zagórski i kabaret „Ton”. Na zakończenie uczestnicy obejrzeli wystawę prac 
Małgorzaty Lazarek „Humor z zeszytów szkolnych”.

Wyniki:
Nagroda specjalna – godło: Jack Li – Jacek Sikora z Libiąża
I nagroda – godło: TaGra – Tadeusz Buraczewski z Redy
II nagroda – godło: Geranium – Maria Chruściel z Trzebini
III nagroda – godło: tuluz – Barbara Korczyk z Jaworzna
Trzy równorzędne wyróżnienia za prace o tematyce regionalnej:
godło: Studzienka – Regina Sobik z Jankowic k/Rybnika
godło: Minanachi – Sebastian Markiewicz z Warszawy
godło: Rosiczka – Anna Dziedzic z Krakowa
oraz trzy wyróżnienia o tematyce ogólnej:
godło: Ptak – Marek Rycyk z Zamościa
godło: Eliot – Leszek Jaraczewski z Warszawy
godło: P.P.Ronin – Piotr Zdrzynicki z Łodzi

SATYRA UROBKOWA

Jacek Sikora 
Nagroda specjalna 

C’esta la Vie – czyli jak nas widzą inni

Górnik to se fajnie żyje,
a w Libiążu to dopiero.

Ile robi – tyle pije,
nie przejmuje się karierą.

Na dół zjedzie se i spoko,
osiem godzin i się pasie.

Wszystkich w koło mo głęboko,
życie prawie jak w Teksasie.

Ciepły obiad, zimna piana,
coś jak konto mu pęcznieje.

Cóż, że w wodzie, na kolanach,
ale gość jest i się śmieje.

Gdzieś ma całą politykę,
ważne, żeby się sypało.
Tu ma swoją Amerykę
i ojczyznę swoją małą.

Jeszcze szabla na Barbórkę,
order dadzą – Pierwsza Klasa.

Panny idą za nim sznurem,
no bo kasa, kasa, kasa.

Tylko czasem po kryjomu,
w lustrze widząc czarne oczy.
Gdy nikogo nie ma w domu,
jakaś łza na twarz wyskoczy.

I gdzieś w sercu mu się wbije,
a serducho On ma duże.

Górnik to se fajnie żyje…
Ale na emeryturze!

- Jack Li -

Laureaci konkursu

Kabaret „Ton”

Małgorzata Lazarek - autorka wysta-
wy „Humor z zeszytów szkolnych
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REKLAMA

www.aliorbank.pl RRSO 10,1%

Zapraszamy:
ul. 1 Maja 11C 

SPAKUJ SWOJE 
KREDYTY!


